
Protokół nr 59/13 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

                                                             w dniu 16.12.2013 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski otworzył posiedzenie i na podstawie listy obecności 

stwierdził wymagane  quorum. Spóźnienie zapowiedział radny Roman Pawłowski.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty bez uwag i stanowi zał. Nr 2 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z  poprzedniego posiedzenia z dnia 11.12.13 r. 

 

Z protokołem zapoznał się radny Adam Jakubowski. W związku z brakiem uwag do protokołu, 

protokół uważa się za przyjęty. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej                                  

w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2014-2024. 

 

W związku z tym, że komisja nie  głosowała projektu uchwały na poprzednim posiedzeniu, omawiając  

projekt budżetu, Przewodniczący  poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych. 

  

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.  

 

Zagadnienie omówiła Kierowniczka Referatu Budżetu i Finansów  Joanna Różycka, wyjaśniając, że 

jest to ostatnia uchwała czyszcząca budżet. W związku z powyższymi zmianami  ustala się planowany 

deficyt budżetu w kwocie 3 981 857,26 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

wolnych środków. 

Pani Różycka  odpowiedziała również na wątpliwości radnej Teresy Purgal, która zapytała, czy w 

pozycji dotacji podmiotowej  dla MDK o kwotę 30 000,00 zł  można dokonać takiego przesunięcia, 

wyjaśniając, że chodzi jedynie o fizyczne środki, o tzw. obrót gotówkowy, natomiast w planie nic się 

nie zmienia.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.   

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej                                  

w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024. 

 

Jak to zwykle bywa, po dokonaniu zmian w budżecie, należy dokonać również zmian w wieloletniej  

prognozie. Zmianie ulega zał.  Nr 2 w którym zmniejszamy  dochody z majątku.    

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.   

 

------------------ doszedł radny Roman Pawłowski, obecnych 7 radnych---------------------------- 

 



7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/299/12 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2013 rok. 

 

Zmianie ulegają dwa załączniki: nr 3 i nr 6 

Radny Roman Pawłowski nawiązując do powyższych zmian zapytał, czy zostały one ujęte w projekcie 

budżetu na 2014 rok. Pani Joanna Różycka potwierdziła, że zostało to zapisane w budżecie, natomiast 

plan budżetu jest tylko symulacją, gdyż nigdy do końca nie jest wiadome jaki będzie dochód. Zdaniem 

Radnego Romana Pawłowskiego logicznym byłoby, aby ta uchwała była przed projektem budżetu. 

Zdaniem Pani Różyckiej nie ma to żadnego znaczenia, ponieważ nie zmieniamy załączników, jest to 

materiał stworzony na potrzeby radnych. Radny Pawłowski powiedział, że przyjmujemy uchwałę, 

którą dostosowujemy dopiero do okoliczności, tymczasem Radny podkreślał już niejednokrotnie, że 

jest zwolennikiem realnego budżetu, dlatego pozwolił sobie zwrócić na to uwagę. 

 

   -------------- doszedł Radny Michał Sutyła, stan 8 radnych ---------------------------- 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych. ( nieobecne 2 osoby). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, w zakresie dofinansowania                                   

i utrzymania Stadionu Miejskiego w Międzyzdrojach. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczył Kierownik ZOŚ Adam Celiński, który omówił zagadnienie, 

chodzi o dofinansowanie utrzymania stadionu miejskiego przez ZOŚ, poprzez określenie stawki 

jednostkowej na jedną osobę korzystającą z usług w zakresie szkolenia sportowego przy 

wykorzystaniu infrastruktury sportowej – nieodpłatnie. Kierownik nawiązał również  do 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli, w ślad za czym można stwierdzić, że dotacja 

została rozliczona prawidłowo, pozostaje tylko do rozstrzygnięcia kwestia zarządzania zakładem. 

Nawiązując do stawki osobogodziny, Kierownik poinformował, że Międzyzdroje są niemalże  

najdroższe,  jeśli chodzi o stawki. 

Komisja analizowała zagadnienie pod kątem zatrudnienia i płac na stadionie, a Kierownik 

odpowiedział  radnej Dorocie Klucha, dlaczego trzynasta pensja jest określona na wyższym poziomie 

niż wynikałoby to  z wypłaconej  pensji pracowników.  Kierownik wyjaśnił, że być może wynika to z 

niedoszacowania w innym miejscu. 

Radny Roman Pawłowski nawiązał do dżentelmeńskiej umowy dzierżawcy budynków stadionowych 

odnośnie ustaleń, iż szatnie będą udostępniane bezpłatnie dla  klubu „Fala”. 

Radny Michał Sutyła zwrócił natomiast uwagę na to, że Gmina nie dysponuje materiałem 

promocyjnym, który by pokazał całą bazę sportową w Gminie, stąd stwierdzenie radnego, że stadion 

nie jest należycie wykorzystany, a nawet można zaobserwować tendencję spadkową. 

Radna Teresa Purgal odczytała ustęp umowy, nawiązujący do  pozyskiwania nowych kontrahentów      

i działań marketingowych, poinformowała, że  komisja w trakcie kontroli stwierdziła, że działania 

takie  jak najbardziej były podejmowane przez ZOŚ. 

Zagadnienie dysponowania boiskiem jest w dużej mierze uzależnione od czasu rozgrywek        

i tego się nie przeskoczy. Istnieje  również zainteresowanie osób, które prowadzą zielone szkoły do 

bezpłatnego korzystania ze stadionu w ramach wkładów poczynionych na dostosowanie płyty boiska 

do piłki siatkowej, ale jest to wszystko temat  do dyskusji  ponieważ jest wiele różnych zależności, 

które powinniśmy wziąć pod uwagę.  

 

Radna Teresa Purgal  zwróciła się z prośbą  do Przewodniczącego Rady o przygotowanie tej 

problematyki na spotkanie w ramach posiedzeń komisji, celem odpowiedzi na pytania, postawione w 

protokole pokontrolnym przez Komisję Rewizyjną oraz w oparciu o stanowisko wypracowane przez 

komisję doraźną.              

 



Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za pozytywnym zaopiniowaniem opowiedziało się 7 radnych ( nieobecny M. Sutyła) 

 

Przewodniczący komisji zaproponował dokonanie zmiany w porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie do porządku dwóch projektów uchwał: 

1.  Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązujących na 

terenie Gminy Międzyzdroje.   

Za zamianą do porządku opowiedziało się 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Na prośbę radnej Teresy Purgal, Kierownik ZOŚ wyjaśnił, czym podyktowane jest konieczność 

włączenia do porządku sesji zaproponowanych uchwał. 18.12. ma zostać wyłoniony wykonawca 

obsługujący wywóz nieczystości. Kontrola WIOŚ przeprowadzona w ZOŚ stwierdziła 

nieprawidłowości związane z faktem, że zagadnieniem tym zajmuje się ZOŚ. Natomiast RIO 

zinterpretowało, że jest to podatek, stąd decyzja, że pracownicy ZOŚ zostaną przyjęci w poczet 

pracowników samorządowych, gdyż jak sie okazuje są to zadania gminy.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych ( nieobecny Roman Pawłowski). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązujących na 

terenie Gminy Międzyzdroje.   

 

W tej uchwale zmienia się tylko miejsce składowania. 

STANOWISKO 

Przewodniczący  zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  5 radnych ( nieobecna Dorota Klucha)  

 

Przewodniczący zarządził przerwę w posiedzeniu.  

Po przerwie wznowił posiedzenie. 

  

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii” na 2014.  

 

W ramach tego punktu na posiedzenie została zaproszona Kierowniczka OPS Pani Elżbieta Jakubiak, 

która omówiła, corocznie przedkładane programy.  

 

STANOWISKO za pozytywnym zaopiniowaniem projektu  uchwały opowiedziało się 7 radnych           

( wrócili radni D. Klucha, M. Sutyła). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na 2014 rok. 

 

Komisja nawiązała w swojej dyskusji do wcześniejszych ustaleń związanych z umożliwieniem 

finansowania w ramach preliminarza wydatków, przeznaczonych na oddziaływania profilaktyczne          

i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie Międzyzdroje, tzw. teatru rodzinnego. Radny 

Roman Pawłowski zwrócił się zapytaniem do pani Kierownik, jak ustalenia te przekładają  się na 

przedłożony program, i czy zostaną zrealizowane te postanowienia.  

Pani Elżbieta Jakubiak wyjaśniła, że zainteresowana tą formą działalności osoba do dzisiaj nie 

określiła się co do formy takiej działalności, musi bowiem przedłożyć stosowny  program, który jest 



podstawą do finansowania. Musi być to jednak program rodzinny, nie rodzi to wówczas żadnych 

problemów prawnych. 

Na sugestię radnej Teresy Purgal, która zaproponowała nazwę programu  „zajęcie profilaktyczno-

rozwojowe w formie teatru dla mieszkańców Międzyzdrojów”, Pani Kierownik potwierdziła, że taki 

zapis mógłby się znaleźć w programie, ale najważniejsze, aby wykazać się partnerstwem w tym 

zakresie. Tymczasem jednak nie ma porozumienia,  co do stworzenia programu. Jest to o tyle istotne, 

że jeśli zostanie to zakwestionowane, odpowiedzialność leży po stronie  Burmistrza.  

Komisja po przeprowadzonej dyskusji uznała, że deleguje ze składu swojej komisji   mediatora w 

osobie  Pana Rafała Wolnego.  

Komisja wnioskuje o dokonanie poprawki w przedłożonym projekcie uchwały; na str. 13 rozdział 4 

w zakresie preliminarza wydatków przeznaczonych na oddziaływania profilaktyczne                            

i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie Międzyzdroje - proponuje się zwiększyć plan 

wydatków na rok 2014  o kwotę 30 tys. zł w dz.851 rozdz.85154 w §4300 – zakup usług pozostałych. 

Planowane wydatki  2013 038 zł Razem wydatki zwieszają się – 560 000,00 zł, ogółem 610 000,00. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką, za 

przyjęciem opowiedziało się 7 radnych. 

  

13. Projekt uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto 

Świnoujście   a Gminą Międzyzdroje  dotyczącego wspólnej realizacji lokalnego 

transportu zbiorowego.  

 

Zagadnienie omówiła Pani Katarzyna Kutereba – Gnitecka zastępca Burmistrza wyjaśniając, że 

aktualnie oczekujemy na ustalenia ze  Świnoujścia, sesja odbywa się bowiem w tym samym dniu, co 

w Międzyzdrojach. Zatem planuje się powrót do zagadnienia. 

Rada nie wypowiedziała się w tym temacie.   

 

14. Projekt uchwały w sprawie skargi  na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań 

przez Burmistrza Międzyzdrojów ( skarga z dnia 25.09.2013 r.)  

 

------------- nieobecni Pan Jan Magda oraz Roman Pawłowski, M. Sutyła) – stan 4 osoby-------  

 

STANOWISKO Komisja opowiedział się pozytywnie 4 głosami  za przedłożonym projektem 

uchwały. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie skargi  na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów                   

( skarga z dnia 14.11.2013 r.) 

 

STANOWISKO Komisja opowiedziała się pozytywnie 4 głosami  za przedłożonym projektem 

uchwały. 

 

16. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Komisja, przy udziale zaproszonego Komendanta Straży Miejskiej Pana Adama Bączka  poruszyła 

następujące kwestie:  

-  Teren przy ulicy Tysiąclecia PP – róg ulic: Tysiąclecia i Kościuszki  należy uporządkować                

( chodzi o teren po byłym FWP). 

- Właściciel D.W.A powinien uporządkować teren na Pomeranii. 

Komendant poinformował, że sprawy te są już w trakcie załatwiania, przyjmuje do realizacji sugestie 

komisji.   

Radna Teresa Purgal nawiązała ponownie  do tzw. „psiego problemu” w miejscu wskazanym przez 

Radną, chodzi o znęcanie się nad psami. 

Komendant wyjaśnił komisji, że możliwości prawne  Straży Miejskiej zakończyły się już na tym 

etapie. Mandaty, które można było zastosować, zostały już naliczone, teraz wszystko należy do policji, 



bowiem chodzi o  znęcanie się nad zwierzętami i pod tym kątem sprawa ta jest monitorowana – 

zapewnił Komendant. 

Wobec powyższego radna Teresa Purgal zwrócił się z prośbą do Komendanta o sprawdzenie 

następujących miejsc: 

- miejsce na rogu ulic: Komunalnej i Nowomyśliwskiej, teren ten wymaga uporządkowania. 

- Radny Jan Węglorz zwrócił uwagę na konieczność uporządkowania działki po byłej Pomeranii oraz 

1000 - lecia PP 28 oraz na ul. Komunalnej tuż za parkingiem.        

 

17. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy ( nie zgłoszono) 

18. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej ( nie przedstawiono) 

19. Zakończenie posiedzenia . 

 

Na tym zakończono realizację porządku posiedzenia.  

Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

Protokółowała: 

M. Nurkowska  

 

 

 

 

 

 


